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یکی از شاخص ها برای تعیین میزان 
پیشرفته بودن روبات ها، توانمندی 
آنها در پاسخ سریع به سؤالات 
انسان هاست و به نظر می رسد روبات 
انسان نمای آمکا)Ameca(، محصول 
شرکت بریتانیایی Engineered Art از 
این امتحان سربلند بیرون آمده است. 
پاسخ های روبات انسان نمای آمکا در 
کنگره جهانی موبایل )MWC( بارسلونا که 
بتازگی برگزار شده، به سؤالاتی که بسیار 
هوشمندانه و شاید کمی نگران کننده 

بود، خبرساز شد.

 تلفیق هوش مصنوعی
و علم روباتیک

وقتی از »آمکا« به عنوان یکی از 
پیشرفته ترین روبات های انسان نما، 
درباره تأثیر حضور روبات های هوشمند 
در زندگی بشر و تأثیر آن بر شغل انسان ها 
سؤال شد، در پاسخ به این سؤال، با لحن 

طنزآمیزی پاسخ داد: نمی دانم. شما 
چقدر در کارتان خوب هستید؟ و سپس 
اضافه کرد: »فکر کنم بستگی دارد که 
چقدر در کارتان خوب باشید و خوب 
عمل کنید.«این گفت وگو زمانی جذاب تر 
شد که از »آمکا« پرسیده شد آیا روبات ها 
ممکن است »دنیا را تسخیر کنند؟« او با 
زیرکی پاسخ داد: »این برای شما سؤال 
جالبی است، اما برای من جالب نیست 
که به آن پاسخ دهم.«  در واقع »آمکا« 
با گوش دادن، پردازش سؤالات و ارائه 
پاسخ های سریع و هوشمندانه، سطح 
پیشرفته ای از گفتار و بیان چهره ای مبتنی 
بر هوش مصنوعی را به نمایش گذاشت. 
به عبارتی تعاملات واقع گرایانه  این روبات 
انسان نما باعث شد تا مردم در عین اینکه 
مجذوب این روبات شده اند، کمی در 
ارتباط گرفتن با وی، محتاط  تر شوند. به 
گفته تحلیلگران، پاسخ های صریح این 
روبات پیشرفته مجهز به هوش مصنوعی 
نشان از پیشرفت و توسعه فوق العاده 
سریع فناوری هوش مصنوعی و روباتیک 

دارد.

 حضور روبات انسان نما
در رویدادهای مختلف

»آمکا« در کنگره جهانی موبایل بارسلونای 

محققان یک نقشه 4 بعدی از 
مغز طراحی کرده اند که می تواند 
با مشخص کردن منشأ بیماری، 
به پزشکان کمک کند تا دریابند 
این ضایعه مغزی، چگونه منجر به 

بیماری فرد شده است.
 به این ترتیب، درمان راحت تر و 
سریع تر بیمار و ترمیم بافت مغزی 

وی امکانپذیر می شود.

 MRI ترکیب 
و تحلیل بافت مغز

نقشه 4 بعدی مغز، یک تکنولوژی 
نوین و پیشرفته است که با استفاده 
از تصاویر مغزی، اطلاعات دقیق و 
جامع تری از ساختار و عملکرد مغز 

ارائه می دهد.
 این تکنولوژی به دانشمندان و 
پزشکان این امکان را می دهد تا 
فرآیند بیماری های مغزی را بهتر 

بشناسند و درمان های مؤثرتری 
برای آن  بیابند.

پزشکان با ترکیب تصویربرداری 
مکرر MRI و تحلیل بافت مغز، 
موفق شدند اطلاعات قابل توجهی 
از نحوه شکل گیری ضایعات مغزی 
منجر به بیماری  ام اس به دست 
آورند و امیدوارند که این داده ها، 
بتواند به درمان بیماری  ام اس 

کمک کند. 
به گفته محققان، این نقشه 
4 بعدی، می تواند بخش های 
آسیب دیده بافت مغز را بر اساس 
الگوی عملکرد عصبی، التهاب، 
پاسخ سلول های ایمنی و کارکرد 
ژن ها شناسایی و میزان آسیب به 

بافت مغز را مشخص کند.

 تشخیص زودهنگام
  ام اس

دکتر رایش از تیم تحقیقاتی 
مؤسسه ملی بهداشت در این 
باره گفت: »شناسایی اتفاقات 
اولیه ای که پس از التهاب برای مغز 
خ می دهد و تفکیک اینکه کدام  ر
یک ترمیمی و کدام یک آسیب زا 
هستند، می تواند به ما کمک کند 

»آمکا« گل سرسبد 
روبات های انسان نما

 نقشه 4 بعدی مغز
نوید درمان  ام اس

اسپانیا گفت و گوی جنجالی خود را در 
مقابل چشمان حیرت زده تماشاچیان به 
خوبی انجام داد. این روبات انسان نما با 
یک لباس سیاه، ژاکت قرمز، کفش های 
سفید و یک گردنبند ساده که توسط 
شرکت مخابراتی مستقر در دوبی طراحی 
و ساخته شده است، آزادانه با مردم تعامل 
 کرد.این روبات انسان نمای پیشرفته و 
واقع گرا، از سیستم های پیشرفته هوش 
مصنوعی و یادگیری ماشین)ML( برای 
تغییر حالات چهره و حرکات بسیار 
پیچیده استفاده می کند و مجهز به 
میکروفن و دوربین هایی است که در 
چشمانش نصب شده است.سازندگان 
»آمکا« این روبات را بسیار پیشرفته 
توصیف می کنند و اگرچه این روبات هنوز 
نمی تواند راه برود، اما گزارش شده است 
که آنها در حال کار روی نسخه ای چابک 
و کامل تر هستند که قابلیت تحرکش را 
بیشتر کند. در حال حاضر این شرکت، 
»آمکا« را برای رویدادهای مختلف اجاره 
می دهد چراکه این روبات های انسان نمای 
پیشرفته، می توانند با کاربران حاضر در 
این رویدادها، گفت و گو و تعامل داشته 

باشند.

روبات ها جای انسان ها را 
نمی گیرند

اگرچه پاسخ های »آمکا« ممکن است 
نگران کننده به نظر برسد، اما کارشناسان 
نظرات متفاوتی درباره میزان جایگزینی 
هوش مصنوعی و روبات ها با نیروی 
کار انسانی دارند. واقعیت این است که 
نقش های رهبری و خلاقانه، اغلب نیاز 
به هوش هیجانی و توانایی نوآوری دارند؛ 
حوزه هایی که هوش مصنوعی هنوز در 
آنها ضعف دارد. علاوه بر آن، تکامل سریع 
هوش مصنوعی می تواند فرصت های 
شغلی جدیدی بویژه در فناوری برای 
انسان ها ایجاد کند که از نگهداری هوش 
مصنوعی تا توسعه الگوریتم ها را شامل 
می شود. طرفداران این دیدگاه معتقدند 
هوش مصنوعی شغل ها را از بین نمی برد 
و حتی می تواند با سوق دادن نیروی 
کار انسانی به سمت وظایف نظارتی و 
استراتژیک، وضعیت را بهبود بخشند. 
همچنین در چنین شرایطی می توان 
کارهای روزمره را به ماشین ها واگذار کرد.

تا بیماری ام اس را زودتر تشخیص 
داده و درمان هایی برای کند یا 
متوقف کردن پیشرفت آن ارائه 

دهیم.« 
وی افزود: »بیماری ام اس ناشی 
از حمله سیستم ایمنی بدن به 
رشته های  محافظتی  پوشش 
عصبی میلین است که این امر 
منجر به التهاب، از دست دادن 
میلین و تشکیل ضایعات یا پلاک ها 
در بافت مغز می شود. بیشتر 
شناخت ما از بیماری ام اس، از 
تحلیل بافت مغز انسان پس از 
مرگ به دست آمده که معمولاً 
مربوط به گذشت دهه ها پس از 

شروع بیماری است.
 این بدان معناست که تغییرات 
خ  اولیه که قبل از شروع علائم ر

داده اند، کاملاً از دست رفته اند.
 ما برای دستیابی به این نقشه، از 
مدل مغزی پستاندارانی همچون 
مارموست  همچنین  و  موش 
)کوچکترین میمون دنیا( استفاده 
کرده ایم. زیرا مغز این میمون ها 
شباهت بیشتری به مغز انسان دارد 
و میزان ماده خاکستری مغزشان 

هم به انسان شبیه تر است.«
وی افزود: » درنهایت هم در 
دریافتیم  آزمایشی  مدل های 
نقشه 4 بعدی که نشان از تجمیع 
تصویربرداری با MRI دارد، می تواند 
ما را از مراحل اولیه شکل گیری 

ضایعه آگاه کند.«
دکتر رایش با اشاره به انواع مختلف 
 ،)TBI( آسیب های تروماتیک مغزی
سکته مغزی، التهاب و عفونت، 
گفت: »احتمالاً التهاب، استرس 
و آسیب بافتی در انواع آسیب ها 
مشترک است که از نقشه مغزی 
ایجاد شده در این مطالعه، می توان 
برای شناسایی دلیل این بیماری ها 

و درمان آنها نیز استفاده کرد.«
حال  در  »ما  داد:  ادامه  وی 
گسترش مجموعه داده های خود 
بر اساس آزمایش روی حیوانات 
پیرترهستیم تا به بهبود درک ما از 
ام اس پیش رونده در افراد کهنسال 

کمک کند.«

روباتیک علم

آرزو کیهان

گروه علم و فناوری
برسام جنتی
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شواهد نشان می دهد آیفون 17 ایر باوجود ضخامت کمتر  	
از 6 میلی متر، باتری بزرگی خواهد داشت؛ چون از فناوری 

سیلیکون کربن استفاده خواهد کرد.

سامسونگ تأیید کرد که قلم S Pen بخشی جدایی ناپذیر  	
از گوشی های سری اولترا این شرکت است واز گوشی های 

گلکسی حذف نمی شود.

پژوهشگران کره جنوبی نوعی شیشه برای پنجره ابداع  	
کرده اند که با فناوری پیشرفته خود، گرما را منعکس می کند 
و گرمای اضافی را به فضا می تاباند تا مصرف انرژی تهویه 

مطبوع را کاهش دهد.

لامبورگینی با همکاری برند بریتانیایی سیلور کراس،  	
کالسکه Reef AL Arancio را معرفی کرد. این کالسکه طوری 
طراحی شده که در تمام سطوح به خوبی حرکت می کند 
و تمام سناریوهای احتمالی که سلامت کودک به خطر 

می افتد را در نظر گرفته است.

نخستین عامل هوش مصنوعی کاملاً خودکار جهان  	
با نام »مأنوس« توسط مهندسان چینی ابداع شد. این 
فناوری پیشرفته بدون نیاز به راهنمایی انسانی، قادر به 

تصمیم گیری و انجام فعالیت های پیچیده است.

سونی با توسعه  شخصیت های هوش مصنوعی در  	
بازی های پلی استیشن، قصد دارد بازی ها را جذاب تر از 

گذشته کند.

گوگل قابلیت هوش مصنوعی جدیدی معرفی کرده که  	
با استفاده از جمینای، رویدادهای جیمیل را مستقیماً به 

Google Calendar اضافه می کند.

	 Core� با سرمایه گذاری 1۲ میلیارد دلاری درشرکت OpenAI
Weave، وارد سطح جدیدی از رقابت با مایکروسافت شد.

دانشمندان مدعی پیشرفت چشمگیر در توسعه واکسنی  	
شدند که می تواند مانع ایجاد پلاک خونی در شریان هایی 
منجر به لخته  شدن خون، سکته مغزی و حملات قلبی 

 شود.

	  MRI محققان با استفاده از اسکن های تصویربرداری مغزی
و تست های روان شناختی قبل و بعد از استفاده از موبایل 
متوجه شدند که استفاده نکردن یا کاهش استفاده از موبایل 

می تواند فعالیت مغز را تغییر دهد.


